6280 **Nach einer aus einem Amelungsbornschen Urkunden-Buche gemachten abgekürzten Abschrift.**

XXII.

Albert Graf v. Everstein überläßt dem Kloster Amelungsborn mehrere Güter. 1197 April 4.

6290 **In n. S. et J. Tr. Notum sit — quod ego Albertus D. g. Comes de Eversteine cum consensu Alberti filii mei — obtuli — b. M. perpet. Virg. In Amelungsborne — particulas aliquas patrimonii mei partim libere et absolute partim portionem pecuniae ab eis percipiens. Duas itaque indagines Hohenberg et Nienhagen — gratis contuli eis — Decimas vero super easdem indagines quia in benefico tenui a Mindensi Ecclesia accipiens ab eis XVI marc. argenti et marcam auri resignavi et eis conferri obtinui a Ven. Thitmaro Epo — Compensavi autem Ecclesiae Mindensi easdem Decimas per V mansos proprietatis meae in Hastenbeke et II in Mort Osen quas Ecclesiae contuli et in feudum recepi *) Item in Ellersen V mans. Et dimidium quos in benefico tenui a Pad. Ecclesiae LII marc. et fertonem argenti accipiens —**

***) Bischof Thetmar fertigte darüber eine Urkunde aus 1197. Abgedruckt bei Falcke in trad Corb. p. 854. u. bei Würdtwein in subs. dipl. VI. 356.**

6300 resignavi et conferre obtinui — a Ven. Bernhardo Epo — Compensavi autem Palburnn. Ecclesiae
hos V mansos et dimidium per bona mea in Edinchusen et Batheburninchusen quae contuli
Ecclesiae Palbrun. — et in feudum recepi — item ibidem III mans. quae dicuntur bona Lintfridi
dimisi praedictis fratribus acciens ab eis in villa Biveren moöendinum unum et V. mans. quorum II
Vener. Bernhardo Palbrun. Epo — in commutationem tradidi et in beneficio recepi in praesentia
Dni Conradi Corbei. Abbatis et Dni Henrici D. — pro II quos ab eo in beneficio prius habueram qui
dicuntur bona Frederici Scucconis quos itidem saepedictis fratribus — dimisi. Item ibidem III
mans. qui dicuntur bona Brunardi quos Bruno de Everstein a me in beneficio tenuerat ab eo ad hoc
mihi resignatos contuli eis. Item nemus quod Coenobio adjacet ab occidentali parte et extenditur
6310 prope villam meam Negenbornen gratis tradidi eis. Item in Ostessen II mans. — Commutatio inter
Palbarn. Ecclesiam et me de V mansis et dimidio in Ellersen facta est in Capella b. Brigidae virg. in
basilica et banno Epi confirmata ao Dnic. incarn. MCXCVI Indict. XIV. XIII Kal. Aug. Regn.
Henrico Rom. Imp. et Rege Siciliae. *) De II vero Decimis in Holenberg

*) s. nr. XXI.

et Nienhagen inter Mind. Ecclesiam et me completa est commutatio Minden in basilica b. Petri
Apost. in solemnibus synodo cui praesedit Ven. Thitmarus Epus. — ao ab incarn. Dni MCXCVII Ind:
XV. IV Non Aprilis. Consumatio autem et confirmatio totius donationis seu commutationis
6320 celebrata est solemniter a me et filio meo Alberto continuo .. Non. ejusdem quo videlicet die
memoria S. S. passonis Dominicae tunc forteagebatur in Ecclesia b. M. V. coram Altare
consummatis divinis ministeriis per manum Ven. Hoyconis Abbatis qui sicut erat sacerdotalibus
indutus virga pastoralis apprehensa et candela accensa — praedictam donatioem seu
commutationem banno suo similiter confirmavit — testes sunt Bertoldus senior de Homborg nepos
ipsius Bertoldus jun. Mermannus de Alwardeshusen Udo de Aldendorpe Sygfridus de Hamelen
Borchardus de Novali Arnoldus de Hastenbecke Johannes de Thenkershusen Thidericus Lodrikin
Ministeriales nostri Florentius senior de Euerstein in filii ejus Florentius et Henricus Conradus de
Thekershusen filius suus Henricus. Arnoldus de Hupede Henricus Kanne Albertus de Euerstein
fratres sui Thidericus et Conradus Wiltmannus de Holtesminne Ludolphus de Lutmersen nepos
suus Florinus. Hermannus Leo Godefridus Comes Johannes Clauiger Arnoldus Snoye.

6330 Nach einer, aus einem Amelungsbornschen Urkunden-Buche gemachten Abschrift, in welcher die
fehlenden Worte auch durch Striche angezeigt sind.

XXIII.

Widikind Abt von Corvey bezeugt, daß Graf Athelbert c. Everstein nebst seinem Sohne Athelbert
für 2 Mark und eine Corveyische Lehns-Anwartschaft eingewilligt haben, daß der Probst in
6340 Kemnade 8 Hufen in Heygen nebst der Holzgrafschaft, welche der Graf vom Stifte Corvey, und
Gerung v. Arneveld von jenem zu Lehn getragen, gegen Erlegung von 60 Mark an das Kloster
bringe.

Abgedruckt in Wigande Gesch. v. Corvey S, 224 Beil. V.

XXIII. a.

6350 A. Graf v. Everstein übergibt dem Kloster Lippoldsberg Güter in Artlemesin 1202.

In nomine sancte et indidue trinitatis. A. dei gratia comes in euerstene omnibus ad quos presens scriptum peruenerit. et eoram tam presentibus quam futuris christiane religionis notum facimus quod Conradus presbiter quondam Capellanus noster ad presenciam nostram accidens. preceum suarum instancia. et sollicitis exhortationibus suis. a nobis obtinuit. quod super bona in Artlemesin ad nostram iurisdictionem spectancia omne ius nostrum et seruitium quod nobis ex illis (exinde ?) prouenire solebat deo et beato georgio in lippoldisberge in remedium anime nostre et parentum nostrorum integrum et indistentum ? contolimus. heridibus nostris non contradicentibus

6360

Itaque ne hoc ratriabile factum nostrum post longissimi. temporis elapsum in obliuionem fugiat aut utrumque aliquo tempore ab aliquo hominum infirmari aut cassari possit. sigilli nostri testimonio precauemus. Hec autem facta sunt anno incarnationis Domini M CC secundo. Indictione sexta. Huius rei testes sunt. uxor eius A. comitissa et filius eius comes C. qui presentes aderant. Hildebrandus et Hermannus de uslere. Betramus et Rithingerus capellani. Heinricus dapifer. Daniel de Ossenberge. lothewicus de lotbike. Heinricus et Albertus fractres de grene. Rubinus de hogen. et alii quam plures.

Nach dem Originale.

Das zerstückelte Siegel stellt einen gekrönten laufenden Löwen dar.

6370

XXIV.

Bernhard II: Bischof v. Paderborn bezeugt, daß Albert, Graf v. Everstein einen Theil des Waldes Solege, den er von ihm zu Lehn getragen, dem Kl. Amelungsborn gegen andere Güter überlassen. 1204.

6380

In n. S. et I. T. Bernhardus II. D. g. Paderburnesis. Ecclesiae Epus. — Significamus — quod C. Albertus de Euerstein partem aliquam syluae quae dicitur Solege attinentem villae Holtesminne quam beneficio feudali a nobis tenuit Conuentui de Amelungsborne in concambio dedit et illud quod in concambio recepit a nobis in feudo recepit. — Nos quoque — eidem Conuentui Decimas in parte syluae praedictae de novalibus condonamus — talis est quod recepit Comes a conuentu. protenditur ab Urendal (Uvendal?) usque ad Havenacke quod in funiculo distributionis ad XXX mansos computatur pro quo conuentus praedictus recepit nemus quod Monckeroth vocatur et nova via secus aquam extenditur vsque Horinckvelt et amplius. In superiore parte ad viam quae ducit Nienouere et inde versus Egtwordesnie ab hinc descensu in locum qui dicitur Rein a quo in sylvam quae vocatur Ecnacke quae Conuentus proprietati deputata est quod vulgo appellatur Sundere vel Arterholt (Arlerholt?) — dedimus sub testimonio dominorum nostrorum majoris Praepositi Lamberti majoris decani Henrici Praepositi Bernhardi de Mese Johannis Cellerarii Praepositi Henrici de Hamelen totiusque majoris Ecclesiae Capituli et Ministerialium Ecclesiae nostrae Bertoldi de Asle Frederici Stale Conradi Camerarii — Ao ab incarn. Dui MCCIV ao Episcopus nostri XVII Regn. glor. Roman. R. Ottone.